
Obsah:

I slepý dovedl rozdávat radost 8 
I panovníci se někdy smáli svému postižení 9 
Návštěva u pruského krále 11 
To sám ďábel hrál tehdy v Benátkách? 13 
Bifokální brýle jako pomůcka při stolování 14 
Úsměvy se slzami v očích 14 
Vidění nekorigovaných myopů 15 
Mozartův dárek 16 
Bifokální brýle a francouzská revoluce 18 
Admirál Nelson měl právo být někdy slepý 18 
Sám Císař Pán vzdával rodilému Cechoví
poslední poctu 20 
Rozzářené oči 22 
Okuláry pomohly zastřít nesoustředěnost 22 
Profesor Arlt dal zbudovat školu 23 
Úsměvný a statečný Jaroslav Kvapil 25 
Dívka s patentkou na levém oku 28 
Profesoru Pelnářovi stačil pro správnou
diagnózu pohled do očí 29 
Medička chtěla pomoci 30 
Příroda vypíchla všem géniům jedno oko 30 
Kdo zachránil Božské Emě život? 31 y .Zeny myopky musely být opatrné při líčení 32 
Zkalené čočky na umyvadle 33 
Čeština chebského primáře 34 
Kostka jako Kubík 35 
Facka místo jednání u soudu 37 
Několik „Ladovských" 38 
Jak vidí lékařky 41 
Specialista „pro hlavu” 42 
Jak si dříve oční lékaři konkurovali 42 
Školákem po celý život 43 
Jedna lomeno nekonečno zachránilo svatbu 44 
Krajská kontrola na očním oddělení
v Mariánských Lázních 46 
Jaroslav Ježek v Paříži 47 
Profesor Šuster rozkádroval československé
oční lékaře 49
Oční lékař nebo hudebník? 50



Čtyři sklenice piva pomohly 51 
Profesor Dienstbier napomínán 51 
Typická žena, ač v úloze vrchní sestry 52 
Profesor Dienstbier chtěl poznat mého manžela 53 
Díra do sítnice 54 
Oftalmologická třetí generace 54 
Poštovní holub s cizím tělískem v oku 55 
Jedna Vanýskovská 56 
Profesor Vrabec byl výborným plavcem 57 
Naslouchal hudbě a nestaral se o sousedy 58 
Ve vlaku se za jízdy rodí i geniální nápady 58 
Demonstrace měkkých kontaktních čoček 59 
Výroba mokrého sušení 60 
Vyšetřovací komora očního oddělení bez dveří 63 
Další úsměvné Moráňovské historky 63 
Pan docent trošičku přetáhl limit přednášky 65 
Jak tančili manželé Kubíkovi 66 
Profesor Riebel a odchlípená sítnice 67 
Náš slavný oftalmolog „poserou krále Václava” 68 
Přednášející profesor slyšel výkřiky nevole 69 
Pozor na tajné vojenské kódy 70 
Vínečko dobrým lékem při infarktu myokardu? 71 
Prvomájové průvody mediků po roce 1948 72 
Dvakrát zpeněžený státník 72 
Křestní jméno pro první dítě oční lékařky 74 
Docent Cigánek prý kreslil „košilaté obrázky” 75 
Impresionistické kontaktní čočky 76 
To náš pan primář je větší umělec 77 
Nožičky paní profesorky 78 
Mladý sekundář potřeboval vedení 79 
Na haldě brambor operovat nemohl 80 
Nešlo o manželku, ale o sýčka 81 
Choleva 82 
Doktor Vůjtěch učil skiaskopovat 85 
Blesková diagnóza 87 
Rybův brejlostroj 88 
Pacientka chtěla lékařku objímat 89 
Ti řemeslníci! 89 
Nesvěřila své oči jen tak někomu... 90 
Chtěl vidět skleněné oko 91 
Už mám čtyřky 91


